
��

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

11995577 133 SSttbb..  7700--7711

S T A A T S B L A D  VAN HE T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

70 B E S L U I T  van 25 februari 1957, houdende 

wijziging van de bij Koninklijk besluit van 2 maart 

1953 (Stb. 92) vastgestelde premieregeling voor 

sergeanten en korporaals, die een verbintenis bij 

het reservepersoneel der Koninklijke Landmacht 

hebben gesloten.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Oorlog van 
3 januari 1957, Directie Militair Personeel, Hoofdafdeling Per
soneel Landmacht, nr. P 105.354 N;

Gelet op artikel 12 van de Militaire Ambtenarenwet 1931 1);

De Raad van State gehoord (advies van 5 februari 1957, 
nr. 42);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Oorlog van 
18 februari 1957, Directie Militair Personeel, Hoofdafdeling 
Personeel Landmacht, nr. P 105.354/R;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I
In artikel 2 van Ons besluit van 2 maart 1953 (Stb. 92) 

laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 4 september 
1956 (Stb. 477), worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A. „ten hoogste de tijd van vier jaar” wordt gelezen „ten 
minste de tijd van zes maanden”.

B. Achter de komma, geplaatst achter het woord „door
gebracht” wordt opgenomen „zulks tot ten hoogste achten
veertig maanden,”.

C. De punt aan het slot wordt vervangen door een komma
punt, waarna aan het artikel wordt toegevoegd „met dien ver
stande, dat een militair als bedoeld onder i  en c aanspraak 
op een uitkering slechts kan doen gelden, indien Onze Minister 
van Oorlog de bepalingen van dit besluit uitdrukkelijk op hem 
van toepassing heeft verklaard”.

71 W E T  van 6 maart 1957, houdende goedkeuring 

voor Nederland van het op 19 juni 1948 te Genève 

gesloten Verdrag betreffende de internationale 

erkenning van rechten op luchtvaartuigen.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het op 19 Juni 
1948 te Genève gesloten Verdrag betreffende de internationale 
erkenning van rechten op luchtvaartuigen alvorens voor Neder
land in werking te kunnen treden, ingevolge artikel 60 lid 2 
van de Grondwet de goedkeuring der Staten-Generaal behoeft;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel 1. Het op 19 Juni 1948 te Genève gesloten Verdrag 
betreffende de internationale erkenning van rechten op lucht
vaartuigen, waarvan de tekst in Tractatenblad 1952 No. 86 is 
geplaatst, wordt voor Nederland goedgekeurd.

Artikel 2. Deze wet treedt in werking met ingang van de 
dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin zij 
wordt geplaatst.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 6 maart 1957.

JULIANA.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

Artikel II
Dit besluit werkt terug tot 20 september 1956.

Onze Minister van Oorlog is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waar
van afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en 
aan de Algemene Rekenkamer.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,

J. ALGERA.

De Minister van Buitenlandse Zaken,

J. LUNS.

Uitgegeven de negentiende maart 1957.

Soestdijk, 25 februari 1957. 

De Minister voor Defensie,
JULIANA.

C. STAF.
Uitgegeven de negentiende maart 1957.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

1) Stb. 519, gewijzigd bij de wet van 31 december 1937 (Stb. 501).

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:
Bijl. Hand. II 55/56,4134;
Bijl. Hand. II 1956,4134;
Bijl. Hand. II 56/57, 4134; Hand. II 56/57, bladz. 2007—2011 * 
Bijl. Hand. I 56/57, 4134; Hand. I 56/57, bladz. 2057.


